｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

國立羅東高級中學 函

受文者：國立臺南第一高級中學

發文字號：羅中輔字第1140006468號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：實施計畫(a10170000u_1140006468ax_1.odt)

為辦理114學年度生命教育學科中心暨國語文學科中心主
題精進課程：經典閱讀沙龍(線上讀書會)，邀請貴校有興
趣教師參與，請查照。

依教育部國民及學前教育署高級中等學校課程推動工作圈

114學年度工作重點。
課程內容/資訊：
場次一

日期：114年8月22日(週五)下午1時30分至4時30分
主題：向死而生-從「蒼鷺與少年」看生命成長歷程
講師：國立臺東大學通識教育中心王蕙瑄老師、新

北市私立辭修高級中學范毓麟老師

課程代碼：5090314
會議代碼：ggw-ubnu-rfc

場次二

日期：114年9月17日(週三)下午1時30分至4時30分
主題：情與意志力的培養

講師：國立臺灣大學哲學系王榮麟老師、國立羅東

高中胡敏華老師

地址：26542宜蘭縣羅東鎮公正路324號
聯絡人：李伊婷
聯絡電話：(03)9540381
傳真電話：(03)9540381
Email：lifeedu@ldsh.ilc.edu.tw

發文日期：中華民國114年7月29日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)
１、

２、

３、

４、

５、

(二)
１、

２、

３、

第1頁，共2頁

教學組 114/07/30

1140007783

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

課程代碼：5105369
會議代碼：ogv-jojd-wdo

場次三

日期：114年10月3日(週五)下午1時30分至4時30分
主題：「荀子·解蔽篇」導讀
講師：輔仁大學哲學系潘小慧老師、桃園市立平鎮

高中吳瑞玲老師

課程代碼：5105341
會議代碼：wru-jykf-gzu

場次四

日期：114年11月12日(週三)下午1時30分至4時30分
主題：學校評量的省思-思考減緩高中生學習創傷的
可能

講師：東吳大學師資教育培育中心李逢堅老師、國

立永靖高工陳惠如老師

課程代碼：5105344
會議代碼：znv-dbhs-fib

請准予參與教師公假出席，及協助課務處理。

請至「全國教師在職進修資訊網」報名。

正本：全國高級中等學校、敦品中學、誠正中學、勵志中學、明陽中學

副本：本校生命教育學科中心、臺北市立第一女子高級中學 (國語文學科中心)

４、

５、

(三)
１、

２、

３、

４、

５、

(四)
１、

２、

３、

４、

５、

三、

四、

電  子  公  文
交  換  章
2025/07/30
08:30:05

第2頁，共2頁

教學組 114/07/30

1140007783